
1 

 

 

Т Е Х Н И Ч Е С К И    У Н И В Е Р С И Т Е Т  –   С О Ф И Я 

 

П Р О Т О К О Л 
от Заключителното заседание на Научно жури, 

 

назначено със Заповед № ОЖ-5.1-45 / 21.05.2024 г. на Ректора на ТУ – София, 

 за провеждане на процедура за заемане на академична длъжност „главен асистент” 

по професионално направление 5.1 Машинно инженерство, 

специалност „Машинознание и машинни елементи”, 

за конкурс обявен от ТУ – София в ДВ бр. 28 от 02.04.2024 г. 

 

 

Днес, 13.06.2024 г. от 13.00 часа в зала 3236  на Техническия Университет – 

София и  на основание Заповед № ОЖ-5.1-45 / 21.05.2024 г. на Ректора на ТУ - София, 

научно жури в състав: 

Председател: проф. д-р инж. Любомир Ванков Димитров; 

Научен секретар: доц. д-р инж. Красимир Георгиев Стайков; 

и Членове: доц. д-р инж. Ренета Красимирова Димитрова; 

чл. кор. проф. дтн инж. Венелин Стоянов Живков; 

доц. д-р инж. Димитър Петков Караиванов; 

 

проведе заключително заседание при следния 

ДНЕВЕН РЕД: 

1. Представяне на участника в конкурса и презентация на избрана от него тема, 

свързана с конкурса, със следващи въпроси и отговори. 

2. Оценка от членовете на НЖ за кандидата. 

3. Вземане на решение от НЖ 

ПЪРВА ТОЧКА: 

Председателят проф. д-р Любомир Димитров информира членовете на научното 

жури за постъпилите материали по конкурса от кандидата в законоустановения срок и 

представи участника в конкурса: 

ас. д-р инж. Ангел Стоянов Александров 

В изпълнение разпоредбите на чл.21, ал. 3 ЗРАСРБ председателят на НЖ даде 

думата на кандидата за кратко представяне по избрана от него тема, съответстваща на 

обявения конкурс: 



2 

 

 

Кандидат: ас. д-р инж. Ангел Стоянов Александров 

Тема на представянето: Якостна и тегловна оптимизация на машинни 

елементи  

Въпроси на членове на НЖ и отговори от кандидата: 

Въпрос: проф. В. Живков: как се осъществява повишеното триене в 

диференциала? 

Отговор: Чрез регулиране на ъгъла на изкачване на гърбиците.  

 

Въпрос: доц. К. Стайков: Как се извършва тегловата оптимизация?  

Отговор: С помощтта на компютърни програми и анализ на резултатите.  

ВТОРА ТОЧКА: 

Председателят на НЖ даде думата на членовете за дискусия и оценяване на ас. д-

р инж. Ангел Стоянов Александров, като уточни, че съгласно чл.22, ал. 1 ЗРАСРБ, 

той трябва да се оцени на базата на изпълнение на минималните изисквания на ТУ-

София, направеното представяне на избраната от него тема и отговорите на въпроси, 

както и относно липсата или наличието на плагиатство. 

 

1. проф. Любомир Ванков Димитров: минималните изисквания са изпълнени; не 

открих наличие на плагиатство 

2. доц. Красимир Георгиев Стайков: минималните изисквания са изпълнени; не 

открих наличие на плагиатство 

3. доц. Ренета Красимирова Димитрова: минималните изисквания са изпълнени;  не 

открих наличие на плагиатство 

4. чл. кор. проф. дтн Венелин Стоянов Живков: минималните изисквания са 

изпълнени; не открих наличие на плагиатство 

5. доц. Димитър Петков Караиванов: минималните изисквания са изпълнени; не 

открих наличие на плагиатство 

ТРЕТА ТОЧКА: 

Председателят даде думата на членовете на НЖ за даване на крайни оценки на  ас. 

д-р инж. Ангел Стоянов Александров и оформяне на заключително решение по 

конкурса.  

 

След явно гласуване на членовете на научното жури се получиха следните 

резултати:  

 

Кандидат ДА НЕ Въздържал се 

ас. д-р инж. Ангел Стоянов Александров 5 0 0 



3 

 

 
НАУЧНОТО ЖУРИ РЕШИ: 

На базата на показаните резултати от: 

 

ас. д-р инж. Ангел Стоянов Александров 

 
предлага на научния съвет на факултет Машиностроителен при ТУ-София 

да избере ас. д-р инж. Ангел Стоянов Александров за заемане на 

академичната длъжност „главен асистент” в професионално направление 

5.1 Машинно инженерство, специалност „Машинознание и машинни 

елементи”. 

 
Членове на НЖ: 
 

№ АД, НС и имена позиция подпис 

1 проф. д-р инж. Любомир Ванков Димитров Председател   

2 доц. д-р инж. Красимир Георгиев Стайков Научен секретар  

3 доц. д-р инж. Ренета Красимирова Димитрова Член на НЖ  

4 чл. кор. проф. дтн инж. Венелин Стоянов Живков 
 

Член на НЖ  

5 доц. д-р инж. Димитър Петков Караиванов 
 

Член на НЖ  

 


